
 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è 
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Operazioni di consegna attrezzature per ristorante movimentate da autogru. Limitazioni alla viabilità 

acquea in canale urbano e temporanea modifica dei servizi di trasporto di linea. 

IL DIRIGENTE 

Vista la richiesta inviata con PG/2022/209523 del 11/05/2022 dalla società Boscolo Bielo Ivano Srl, per 

ottenere autorizzazione allo svolgimento del trasporto in oggetto, tramite stazionamento di 

motopontone in corrrispondenza all’edificio di scarico; 

  

Preso atto delle modifiche agli approdi delle corse di linea ritenute necessarie per l’occasione da Direzione 

Navigazione della società ACTV, con invio acquisito a PG/2022/213691; 

 

Visto che le modalità di svolgimento delle suddette operazioni sono state comunicate in data 

12/05/2022 a Capitaneria di Porto-Sezione Tecnica, per gli atti di competenza,  

a Baglioni Hotel Luna e al Traghetto Gondole Dogana, in relazione alle limitazioni di traffico nel 

rio dei Giardinetti; 

 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

Per esecuzione di operazioni di innalzamento e posa all’interno della sede del ristorante “Harry’s Bar” di gruppi 

forno e macchinari per pasticceria, sono istituite le seguenti modifiche temporanee alla viabilità acquea: 

 

1) A seguito dello stazionamento nello specchio acqueo corrispondente all’uscita in Bacino San Marco del rio 

dei Giardinetti, davanti Ponte dell’Accademia dei Pittori, come regolato da Avviso di Capitaneria di Porto di 

Venezia, del motopontone “S.Marta” 6V30555 (Autorizzazione comunale di Trasporto n° 92), dimensioni 

m. 36 x 9,50, 

a) viene interdetta a tutte le imbarcazioni, sia a remi che a motore, l’entrata e uscita in Rio dei 

Giardinetti, perché completamente ostruita dall’unità in sosta, dalle ore 24:00 del giorno 18 maggio 

2022 alle ore 06:00 del giorno 19 maggio,  

b) le operazioni di brandeggio della gru trasportata nel pontone e di passaggio dei carichi sospesi in area 

pubblica, dovranno essere svolte come stabilito da apposita ordinanza del Settore Mobilità e Trasporti.  

 

2) Durante la suddetta fascia oraria sono modificati gli approdi alle fermate ACTV dell’area:  

a) è sospesa l’attività del pontone “A” della fermata “Vallaresso” (corse linea 1/N in direzione P.le Roma) 

e del pontone di ponente della fermata “Giardinetti”, rimangono quindi in servizio il pontone di ponente 

(lato Canal Grande) dell’impianto “Vallaresso” e quello di levante del “Giardinetti”, dove saranno spostati 

anche gli approdi delle linee ALILAGUNA,  

b) la società ACTV provvederà alla segnalazione della transitoria modifica dei servizi con propri avvisi. 

  

Comune di Venezia
Data: 13/05/2022, OR/2022/0000291

http://www.comune.venezia.it/


 

Comune di Venezia 
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti 
Settore Mobilità e Trasporti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è 
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

Responsabile procedimento: Barbara Carrera 
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

3) Lo stazionamento del motopontone si dovrà comunque limitare al solo tempo di esecuzione dello scarico, 

che si dovrà svolgere in conformità alle norme e regolamenti vigenti in materia di trasporto e 

movimentazione dei carichi e dotazioni di bordo,  

a) gli operatori dovranno rimanere costantemente sul posto, a bordo o con sorveglianza a vista dell’unità, 

in caso di esigenze eccezionali di transito per emergenze non risolvibili diversamente si dovrà provvedere 

al suo spostamento, impiegando il tempo necessario per stabilire condizioni di sicurezza.  

 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del 

Codice del Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in 

alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa 

data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi 

previsti dalle vigenti norme e regolamenti. 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza 

della presente ordinanza. 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

Il Dirigente  
arch. Loris SARTORI  

(*) atto firmato digitalmente 

 

Comune di Venezia
Data: 13/05/2022, OR/2022/0000291

http://www.comune.venezia.it/

